
                                                    UCHWAŁA Nr   XXXII/306 /09
                                                      RADY   MIASTA   EŁKU

 z dnia  27 stycznia 2009 roku

w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia publicznych przedszkoli  i Miejskiego 
Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” prowadzonych przez Miasto Ełk . 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz, 1591 z późn. 
zm.), Rada Miasta Ełku uchwala co następuje:

§ 1
1. Za świadczenia publicznych przedszkoli samorządowych w postaci zajęć wychowawczo – 
dydaktycznych oraz opiekuńczych, wykraczających poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego,  ustala  się  opłatę  miesięczną  ponoszoną  przez  rodziców  lub  opiekunów 
prawnych w kwocie:

1) 170,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt 00/100 zł) za pierwsze dziecko, 
2) 104,00 zł (słownie: sto 00/100 zł) za drugie dziecko,
3)  70,00 zł (słownie: siedemdziesiąt 00/100 zł) trzecie dziecko i następne.

2. Za świadczenie usług opiekuńczo-wychowawczych, z których korzystają dzieci w grupach 
żłobkowych ustala się opłatę miesięczną ponoszoną przez rodziców lub opiekunów prawnych 
w kwocie:

1)  210,00 zł (słownie: dwieście dziesięć 00/100 zł) za pierwsze dziecko, 
2)  130,00 zł (słownie: sto trzydzieści 00/1000 zł) za drugie dziecko,
3)   90,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt 00/100 zł) za trzecie i następne dziecko.

§ 2
Opłata, o której mowa w § 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów dodatkowych 
zajęć.

§ 3
1.  Opłatę  za  wyżywienie dziecka  w przedszkolu określa  dyrektor  przedszkola,  przy czym 
stawka za wyżywienie odpowiada wysokości kosztów surowców zużytych do przygotowania 
posiłków.
2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata podlega zwrotowi. Zwrot kosztów 
surowca (stawki żywieniowej) przysługuje rodzicom lub opiekunom prawnym od pierwszego 
dnia nieobecności.

§ 4
1. Opłaty  ponoszone  przez  rodziców  lub  opiekunów  prawnych  dzieci  dokonywane  są 

w przedszkolu, w okresach miesięcznych z góry, w terminie do dnia 15 każdego miesiąca.
2. Opłata, o której mowa w § 1 nie podlega zwrotowi.
3. W przypadku, gdy dziecko zostanie przyjęte do przedszkola w trakcie danego miesiąca 

opłata uiszczana jest proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka w danym miesiącu.
4. W przypadku, gdy dziecko uczęszcza w ciągu miesiąca do dwóch różnych przedszkoli 

prowadzonych  przez  Miasto  Ełk,  opłata,  o  której  mowa  w  §  1  uiszczana  jest 
proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka w każdym z tych przedszkoli.



§ 5
1.  Zwalnia  się  rodziców lub  opiekunów prawnych  z  opłat,  o  których  mowa w  §  1  ust.1  
w przypadku stwierdzenia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku o bezwzględnej 
potrzebie objęcia dziecka opieką przedszkolną, po ustaleniu spełnienia kryteriów określonych 
w ustawie o pomocy społecznej.
2. Określa się zasady i warunki zwolnień z opłat o których mowa w ust.1:  
1)  Dyrektor  przedszkola,  w  przypadku  wolnych  miejsc  w  placówce,  zobowiązany  jest  do 

zgłoszenia  tego  faktu  w  formie  pisemnej  Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w  Ełku  wraz  z  przekazaniem  odpowiedniej  ilości  druków  karty  zgłoszenia  
dziecka do przedszkola.

2) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku w oparciu o kryteria określone 
w ustawie o pomocy społecznej, uwzględniając szczególnie ciężką sytuację materialną,  
 społeczną  lub  zdrowotną  danej  rodziny,  zamieszcza  w  karcie  zgłoszenia  dziecka  
do przedszkola opinię o bezwzględnej potrzebie objęcia go opieką przedszkolną.

3) Dyrektor przedszkola w oparciu o opinię Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku,  
zwalnia rodziców lub opiekunów prawnych z obowiązku wnoszenia opłaty za przedszkole,  
o której mowa w § 1 ust.1 uchwały.

4)  Zwolnienie  z  opłat  udzielane  jest  przez  dyrektora  przedszkola  do  końca  danego  roku  
szkolnego. *

§ 6
Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Miasto Ełku w zakresie 
podstawy programowej określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 26 lutego 2002 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. Nr 51, poz. 458 z późn. 
zm.) są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, 
od poniedziałku do piątku.

§ 7
Niniejsza  uchwała  nie  dotyczy  przedszkoli  i  żłobków zakładanych i  prowadzonych przez 
osoby fizyczne oraz inne osoby prawne.

§ 8
Pracownikom  przedszkoli  publicznych  w  Ełku  zatrudnionym  na  stanowisku  kucharza  
i  pomocy kuchennej   przysługuje  prawo do  spożywania  bezpłatnych  posiłków w ramach 
środków  budżetowych  przedszkola,  z  wyłączeniem  środków  z  tytułu  opłat  rodziców  za 
wyżywienie.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§  10
Traci  moc  uchwała  Nr  XVI/145/07  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  30  października  2007  r. 
w sprawie ustalenia czasu zajęć wychowawczo – dydaktycznych przeznaczonych na realizację 
podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz  ustalenia  opłat  za  świadczenia 
przedszkoli publicznych i Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” prowadzonych przez 
Miasto Ełk.                                                                       
                                                                        §  11
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Ełku
    Waldemar Paweł Pieńkowski

*  Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  stwierdził  nieważność   –  rozstrzygnięcie  nadzorcze 
PN.0911/81/09 z dnia 4 marca 2009r.




	                                                    UCHWAŁA Nr   XXXII/306 /09
	                                                      RADY   MIASTA   EŁKU


